
„Připravujeme naše studenty pro 
profese a technologie, které dnes ještě 
neexistují, aby dokázali řešit problémy, 

o kterých dnes ještě netušíme, že 
nastanou.“



Věděli jste, že … 2006-2008 

www.dangerouslyirrelevant.org

thefischbowl.blogspot.com



Věděli jste, že … 2006-2008 



Věděli jste, že … 2006-2008 

… p í letřes 20 000 000 diváků během tř



Věděli jste, že … 2006-2008 

… dvojnásobek populace České republiky



Stručné dějiny 21. století 



Stručné dějiny 21. století 

www.thomaslfriedman.com



O čem …?

OUTSOURCING



O čem …?

OUTSOURCING

GLOBALIZACE



O čem …?

OUTSOURCING

GLOBALIZACE
OFFSHORING



O čem …?

OUTSOURCING

GLOBALIZACE
OFFSHORING

TECHNOLOGICKÉ INOVACE



O čem …?

OUTSOURCING

GLOBALIZACE
OFFSHORING

TECHNOLOGICKÉ INOVACE

SUPPLY CHAIN MANAGEMENT



O čem …?

OUTSOURCING

GLOBALIZACE
OFFSHORING

TECHNOLOGICKÉ INOVACE

SUPPLY CHAIN MANAGEMENT

DEMOGRAFIE



O čem …?



O čem …?

Největší světová ekonomika

23 % podíl na světovém HDP

Srovnatelný s HDP 27 zemí Evropské Unie

Technologický a inovační lídr s třetinovým podílem na 
světovém výzkumu a vývoji

Sídlo 13 z 20 nejkvalitnějších univerzit na světě



Co malá země v globální ekonomice?



Co malá země v globální ekonomice?



Co malá země v globální ekonomice?

ČESKÁ REPUBLIKA:

Čtvrtá nejotevřenější ekonomika EU

Podíl vývozu na HDP země je 80 %

Vysoká závislost na zahraniční poptávce

Vysoká citlivost na vývoj světové ekonomiky

Slábnoucí surovinová základna

Slábnoucí demografická základna

Problematický vývoj kvality vzdělávání (TIMMS, PISA)

Vysoký podíl zaměstnanosti v odvětvích, která jsou nejvíce 
citlivá na vývoj ceny práce …

… a která jsou nejčastěji předmětem outsourcingu.



Co malá země v globální ekonomice?

To, co vytváříme, vyvážíme a s čím soutěžíme na globálním trhu neurčujeme 
zdaleka jen my.

Je to naše konkurence – a až 90 % světové produkce bude během 20 let 
ovlivněné konkurencí v globálním měřítku.

Je to cena práce – a český dělník je dnes čtyřikrát dražší než čínský, dvakrát 
dražší než balkánský, o polovinu dražší než slovenský nebo polský.

Je to kvalita produkce a technologická vyspělost – avšak vývoj v této oblasti 
srovnává každým rokem podmínky mezi vyspělými a rozvojovými zeměmi.

Je to kvalita vzdělávacího systému a absolventů – a jaký potenciál v této 
oblasti máme?



PÁTEK 17.4., 11.30PÁTEK 17.4., 11.30--12.3012.30

BUDOUCNOST PROFESÍ ANEB POHLED BUDOUCNOST PROFESÍ ANEB POHLED 
ZA OBZORZA OBZOR

Ing. Jiří BraňkaIng. Jiří Braňka
brankabranka@nvf.cz@nvf.cz

Národní vzdělávací fond, o.p.s.Národní vzdělávací fond, o.p.s.
Národní observatoř zaměstnanosti a vzděláváníNárodní observatoř zaměstnanosti a vzdělávání

www.nvf.cz/nozvwww.nvf.cz/nozv
www.budoucnostprofesi.czwww.budoucnostprofesi.cz


	Věděli jste, že … 2006-2008
	Věděli jste, že … 2006-2008
	Věděli jste, že … 2006-2008
	Věděli jste, že … 2006-2008
	Stručné dějiny 21. století
	Stručné dějiny 21. století
	O čem …?
	O čem …?
	O čem …?
	O čem …?
	O čem …?
	O čem …?
	O čem …?
	O čem …?
	Co malá země v globální ekonomice?
	Co malá země v globální ekonomice?
	Co malá země v globální ekonomice?
	Co malá země v globální ekonomice?

